
 

Publicado em: 17/06/2021 
http://www.csc.am.gov.br/portal/

Resenha: 101/21 – CSC                                                   DATA: 17/06/2021 

O Centro de Serviços Compartilhados – CSC/AM torna público, para 

conhecimento dos interessados, o seguinte: 

Aviso de Licitação 

Endereço eletrônico: O Pregão Eletrônico será realizado em sessão 

pública online, através do Portal de Compras do Governo do Estado do 

Amazonas – e-compras.AM, com endereço eletrônico https://www.e-

compras.am.gov.br. 

1.1) PE n° 606/2021–CSC: Aquisição de Materiais Farmacológico (Lidocaína 

+ Norepinefrina, Metaraminol, Tiopental e Outros), para Formação de Ata de 

Registro de Preços, para atender as necessidades da Central de 

Medicamentos da Secretaria de Estado da Saúde do Amazonas - CEMA e 

Demais Unidades do Poder Executivo Estadual.   

1.2) PE n° 607/2021–CSC: Contratação de Serviços Continuado de 

Limpeza, Asseio e Conservação Predial, com Fornecimento de Todos os 

Materiais e Equipamentos necessários para execução deste Serviços, para 

atender as necessidades do Departamento de Trânsito - DETRAN/AM na 

Capital e Interior do Estado do Amazonas. 

1.3) PE n° 608/2021–CSC: Aquisição de Móveis (Poltrona Giratória, Cadeira 

Fixa e Mesa Retangular), para atender as necessidades da Secretaria de 

Estado do Meio Ambiente - SEMA. 

1.4) PE n° 609/2021–CSC: Aquisição de Viaturas, sendo 10 (Dez) Veículos 

Tipo HATCH e 01 (um) Veículo Tipo Caminhonete (PICK-UP), para atender 

as necessidades do Corpo de Bombeiros Militar do Amazonas - CBMAM. 

1.5) PE n° 610/2021–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada 

na Prestação de Serviços de Vigilância Patrimonial Desarmada Noturno, 

para atender as necessidades da Procuradoria Geral do Estado do 

Amazonas - PGE. 

1.6) PE n° 611/2021–CSC: Aquisição de   Softwares, Hardware e 

Equipamentos de uso em Sistemas de Informação Geográfica para atender 

as metas do Programa Amazonas Mais Verde, visando atender as 

necessidades da secretaria de Estado de Produção Rural - SEPROR. 

1.7) PE n° 612/2021–CSC: Aquisição de Material Permanente (Longarinas), 

para atender as necessidades das Escolas Estaduais da Capital e Interior do 

Estado do Amazonas - Secretaria de Educação e Deporto - SEDUC. 

1.8) PE n° 613/2021–CSC: Aquisição de Insígnias, Estandartes, Bandeiras 

do Brasil e do Amazonas, para atender as Demandas da Polícia Militar do 

Amazonas - PMAM. 

1.9) PE n° 614/2021–CSC: Aquisição de Material Laboratorial (Soro Anti-D 

e RH Negativo), para Formação de Ata de Registro de Preços, para atender 

as necessidades da Central de Medicamentos da Secretaria de Estado da 

Saúde do Amazonas - CEMA e Demais Unidades do Poder Executivo 

Estadual. 

- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima 

relacionadas: dia 30 de junho de 2021 às 09:15 horas. Início da sessão: 

dia 30 de junho de 2021 às 09:30 horas. 

- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os 

horários de tempo constantes no edital. 

Reabertura de Prazo 
Endereço eletrônico: Portal de Compras e Licitações do Amazonas – e-
compras.AM, “https://www.e-compras.am.gov.br”. 
2.1) PE n° 535/2021–CSC: Aquisição de Materiais Hospitalares (Fios de 
Sutura), para Formação de Ata de Registro de Preços, para atender as 
necessidades da Central de Medicamentos da Secretaria de Estado da 
Saúde do Amazonas - CEMA e Demais Unidades do Poder Executivo 
Estadual. 
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima 

relacionadas: dia 30 de junho de 2021 às 09:15 horas. Início da sessão: 

dia 30 de junho de 2021 às 09:30 horas. 

- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os 

horários de tempo constantes no edital. 

- Observação: Os interessados que inscreveram suas propostas deverão 

reinscrevê-las no sistema. 

Convocação para Nova Sessão Pública 

1) PE n° 200/2021-CSC, dia 21/06/2021 às 12:00 horas de Brasília. 



 

Publicado em: 17/06/2021 
http://www.csc.am.gov.br/portal/

A sessão pública ocorrerá por meio eletrônico, no Endereço: https://www.e-
compras.am.gov.br. 
Revogação 
Revogada a seguinte licitação: 
1) PE n° 365/2021-CSC, conforme Nota Técnica exarada pelo DJUR/CSC, 
a pedido do órgão. 
Resultado do Julgamento das Propostas de Preços  
TP Nº 008/2021-CSC. 
Empresas Classificadas: 
1ª – H N LEITE EIRELI 
2ª – ELITE CONSTRUÇÕES EIRELI  
3ª – FVB CONSTRUÇÃO E SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO EIRELI  
4ª – PÁDUA ENGENHARIA EIRELI 
A licitante H N LEITE EIRELI, tem o prazo de 05 (cinco) dias úteis para 
comprovação de sua regularidade com a Fazenda Municipal, contado o 
prazo a partir do julgamento da proposta de preços, conforme item 1.12 da 
seção 5 do Edital, por se tratar de ME/EPP.  
Os licitantes participantes do certame deverão solicitar a Ata do Resultado 
do Julgamento pelo e-mail csc@csc.am.gov.br. 
Resultado do Julgamento das Propostas de Preços  
TP Nº 010/2021-CSC. 
Empresas Classificadas: 
1ª – TECNOARTE DA AMAZÔNIA CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA 
2ª – CONSTRUTORA ALMEIDA EIRELI  
3ª – SIGA CONSTRUTORA EIRELI  
4ª – CONSTRUTORA ALCANCE LTDA 
5ª – EVEREST ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA 
6ª – FORT FACILITIES ADMINISTRAÇÃO DE OBRAS LTDA 
Os licitantes participantes do certame deverão solicitar a Ata do Resultado 
do Julgamento pelo e-mail csc@csc.am.gov.br. 
Resultado do Julgamento da Novas Documentações 
TP nº 014/2021-CSC. 
Empresas Inabilitadas: 
- CONSTRUTORA ALMEIDA EIRELI 
- EVEREST ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA 
- TECNOARTE DA AMAZÔNIA CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA 
Os licitantes participantes do certame deverão solicitar a Ata do Resultado 
do Julgamento pelo e-mail csc@csc.am.gov.br. 
Resultado do Julgamento das Documentações 
TP Nº 023/2021-CSC. 
Empresas Habilitadas: 
- ALANK BATISTA VIANA EIRELI 
- AMAZONCRETO CONSTRUÇÕES EIRELI 
- FVB CONSTRUÇÃO E SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO EIRELI 
- MCCA CONSTRUTORA EIRELI 
- P H CONSTRUÇÕES EIRELI 
- PREDIAL CONSTRUÇÕES EIRELI 
Empresas Inabilitadas: 
- CHARLES DE MELO FERNANDES 
- CONSTRUTORA PRUMO EIRELI 
- CONSTRUTORA RIO NEGRO EIRELI 
- FORT FACILITIES ADMINISTRAÇÃO DE OBRAS LTDA 
- H N LEITE EIRELI 
- MARCO AURÉLIO DE MELLO FERREIRA 
Não havendo interposição de recurso, a Abertura das Propostas de Preços 
referente a TP nº 023/2021-CSC ocorrerá em sessão pública a ser realizada 
no dia 28/06/2021, às 13:30 horas de Manaus – AM, no Centro de Serviços 
Compartilhados - CSC. 
Os licitantes participantes do certame deverão solicitar a Ata do Resultado 
do Julgamento pelo e-mail csc@csc.am.gov.br. 

 

 

 

Andrea Lasmar de Mendonça Ramos 
Vice-Presidente do CSC/AM 

 

 

 

 

 

 



 

Publicado em: 17/06/2021 
http://www.csc.am.gov.br/portal/

 

 

 

 


